
Kaip tai veikia?

1. Pasiimkite tik
būtiniausius įrenginius

Vaikų atostogos yra puikus metas
šeimoms atsipūsti ir pabūti kartu.
Nesvarbu, ar planuojate leistis į
jaudinantį atostogų nuotykį, ar
mėgausitės kokybišku laiku namuose,
atostogų metas skatina peržengti
kasdienybės ribas.

Atostogų metu ir tėvai, ir vaikai savaip
mėgaujasi skaitmeniniu pasauliu.
Vaikams tai laikas, kai galima daugiau
žaisti tiek prie ekranų, tiek be jų, ir
proga daugiau pabendrauti su draugais.
O tėvams dažnai tenka planuoti keliones
ar kitokią veiklą, kad visa šeima laiką
leistų turiningai ir įdomiai.

Kadangi vis daugiau laiko praleidžiame
prie ekrano, svarbu atkreipti dėmesį į
tai, kaip atostogų metu naudojamės
internetu ir išmaniaisiais įrenginiais.
Pateikiame 7 patarimus tėvams ir
globėjams, kurie atostogas nusprendė
praleisti keliaudami.

Prieš išvykdami į kelionę, sukurkite
atsarginę savo įrenginiuose esančių
duomenų kopiją. Taip galėsite būti tikri,
jog duomenys išliks netgi praradus
įrenginius.

Kai jau turėsite atsarginę duomenų kopiją, pašalinkite neskelbtinus duomenis iš įrenginių, su
kuriais keliausite. Tuomet, net jei jūsų įrenginiai pateks į netinkamas rankas, įsilaužėliai neprieis
prie vertingos informacijos.

7 patarimai, kaip
atostogų metu
apsaugoti savo

šeimą internete 

Ruošdamiesi šeimos atostogoms,
pasiimkite tik tuos išmaniuosius
įrenginius, kurių jums tikrai reikės.
Mažiau įrenginių – mažiau daiktų,
kuriuos reikės saugoti. Jei kas nors
kelionėje nutiktų jūsų įrenginiams,
turėsite namuose likusį įrenginį, kuriuo
galėsite pasiekti savo paskyras ir
duomenis.

2. Prieš kelionę apsaugokite
duomenis



Pagalba

5. Venkite viešai
naudojamų įrenginių
Venkite naudotis viešbučiuose ir oro uostuose
esančiais kompiuteriais ar planšetėmis. Juose gali
būti įdiegta virusų ar kenkėjiškos programinės
įrangos. Tai ypač svarbu, jei ketinate prisijungti prie
internetinės bankininkystės, e. pašto ar socialinio
tinklo paskyros. 

Pasinaudoję viešuoju įrenginiu, būtinai atsijunkite
nuo visų paskyrų ir išvalykite naršymo žurnalą. 

3. Apsaugokite
įrenginius
slaptažodžiais

4. Pasirūpinkite saugiu
šeimos interneto ryšiu

6. Atostogų nuotraukomis
dalinkitės tik sugrįžę

7. Smagiai praleiskite laiką!

Nors ir labai norėtųsi iškart pasidalyti
svarbiausiomis atostogų akimirkomis, paskelbdami
šias nuotraukas galite pranešti vagims, kad esate
išvykę. Dėl to jūsų namai gali tapti plėšikų taikiniu,
o internetiniams sukčiams gali būti lengviau
pasinaudoti jumis keliaujant.

Išmaniųjų įrenginių saugumas neturėtų apsunkinti
jūsų atostogų! Priešingai, iš anksto atlikę pirmiau
išvardintus veiksmus ir dėl jų susitarę su šeimos
nariais, galėsite atsipalaiduoti ir mėgautis
atostogomis. Geros kelionės!

Prieš kelionę pasirūpinkite, kad
visuose šeimos įrenginiuose būtų
stiprūs slaptažodžiai, apsaugantys
įrenginiuose esančią asmeninę
informaciją. Kaip susikurti stiprų
slaptažodį?

Saugiau naudokitės viešaisiais „WiFi“
ryšiais. Viešasis „WiFi“ gali būti
patogus, tačiau gana lengvai
pažeidžiamas įsilaužėlių. Įdiekite savo
šeimos įrenginiuose virtualųjį
privatųjį tinklą (VPN), kad interneto
ryšys būtų užšifruotas ir apsaugotas. 

Venkite naudotis viešuoju „WiFi“
prisijungdami prie asmeninių
paskyrų, pavyzdžiui, e.
bankininkystės, e. pašto ar socialinių
tinklų. 

Už šios publikacijos turinį atsako tik asociacija „Langas į ateitį“ ir ji nebūtinai
atspindi Europos Sąjungos poziciją.

Medžiaga parengta pagal svetainėje https://better-
internet-for-kids.europa.eu skelbiamą informaciją.  

https://www.draugiskasinternetas.lt/kodel-svarbu-tureti-stipru-slaptazodi/
https://www.draugiskasinternetas.lt/kodel-svarbu-tureti-stipru-slaptazodi/
https://better-internet-for-kids.europa.eu/
https://better-internet-for-kids.europa.eu/

